Договор
безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 04
	с. Шерауты
	                                  10 марта 2020 года

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющая правомочия собственника от имени Шераутского сельского поселения, в лице главы Маштанова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны и Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Централизованная клубная система» Комсомольского района Чувашской Республики в лице директора Перьева Георгия Митрофановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Ссудодатель на основании распоряжения администрации сельского поселения от 10 марта 2020 года № 02-р передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное временное пользование муниципальное имущество – нежилые помещения в здании Шераутского СДК, общей площадью 281,7кв. м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, с.Шерауты, ул. Больничная,  д. 15а (далее - недвижимое имущество), а также движимое имущество, и обязуется вернуть недвижимое имущество в том состоянии, в каком он его получил, с учетом нормального износа.

1.2. Технические характеристики передаваемого недвижимого имущества: здание построено в 2019 году
1.3. В соответствии с условиями настоящего договора в безвозмездное пользование передаётся недвижимое и движимое имущество, предназначенное для подготовки и проведения мероприятий, согласно уставной деятельности МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района Чувашской Республики.

1.4. Все расходы по содержанию и ремонту движимого и недвижимого имущества несет Ссудодатель.

1.5. Недвижимое имущество принадлежит Шераутскому сельскому поселению Комсомольского района Чувашской Республики на праве собственности на основании выписки из ЕГРН №21:13:260202:306-21/044/2019-1 от 17.12.2019г.

2. Срок безвозмездного пользования
2.1. Срок безвозмездного пользования недвижимым и движимым имуществом - до 31 декабря 2020 года.
2.2. Ссудополучатель вправе во всякое время отказаться от настоящего договора, известив об этом Ссудодателя за один месяц.

2.3. Если Ссудополучатель продолжит пользоваться недвижимым имуществом после истечения срока действия настоящего договора при отсутствии возражений со стороны Ссудодателя, договор будет считаться возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

3. Порядок передачи недвижимого имущества
3.1. Ссудодатель обязуется передать Ссудополучателю недвижимое имущество, а Ссудополучатель принять его в течение 3 рабочих дней с даты подписания настоящего договора.

3.2. Недвижимое имущество передается Ссудополучателю в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению, по акту приема-передачи, подписание которого свидетельствует о передаче недвижимого имущества в безвозмездное пользование Ссудополучателю.

4. Обязательства сторон
4.1. Ссудодатель обязуется:

4.1.1. Сообщить Ссудополучателю о всех недостатках недвижимого и движимого имущества, если таковые имеются.

4.1.2. По требованию Ссудополучателя устранить за свой счет обнаруженные недостатки либо возместить Ссудополучателю понесенные им расходы по устранению обнаруженных недостатков недвижимого имущества.

4.1.3. Передать Ссудополучателю эксплуатационную и исполнительно-техническую документацию одновременно с передачей недвижимого имущества.

4.2. Ссудополучатель обязуется:

4.2.1. Пользоваться недвижимым и движимым имуществом в соответствии условиями настоящего договора и его целевым назначением.

4.2.2. Эксплуатировать недвижимое и движимое имущество в соответствии с установленными нормами и правилами эксплуатации, в том числе санитарными нормами и правилами, правилами пожарной безопасности, иными нормами.

4.2.3. Поддерживать недвижимое и движимое имущество в исправном состоянии.

4.2.4. Не проводить реконструкцию недвижимого имущества, переоборудование и другие капитальные ремонтные работы без письменного согласия Ссудодателя.

4.2.5. В случае необходимости обеспечить представителям Ссудодателя беспрепятственный доступ к недвижимому имуществу для его осмотра и проверки соблюдения условий договора и требований законодательства.

4.2.6. Не передавать недвижимое и движимое имущество в пользование третьим лицам.

4.2.7. Возвратить полученное недвижимое и движимое имущество не позднее 10 дней до окончания срока действия настоящего договора или его прекращения по иным основаниям в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Ссудодатель несет ответственность за недостатки недвижимого и движимого имущества, которые он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении настоящего договора.

5.3. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения полученного в безвозмездное пользование недвижимого имущества.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Все вносимые в настоящий договор дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в течении 3 рабочих дней и оформляются дополнительными соглашениями к договору.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем электронной связи.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона не ознакомилась с ним.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи сторон

Ссудодатель                                                          Ссудополучатель

	Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики

Юридический адрес: 429147, Чувашская Республика, Комсомольский район,

с. Шерауты, ул. Больничная, д. 17

ИНН/КПП 2108006604/210801001

Р/с: 40101810900000010005

В банк отделение -  НБ Чувашская Республика
БИК  049706001

Телефон:88353936236

еmail: koms_sao_sher@cap.ru
Глава Шераутского сельского поселения
_____________________ С.М. Маштанов
М.П.

	МБУК «Централизованная клубная система» Комсомольского района Чувашской Республики

Юридический адрес: 429140, Чувашская Республика, Комсомольский район,
с. Комсомольское, ул. Ленина, д.8

ИНН/ КПП  2108007541/210801001

Р/с: 40701810697061000495

Отделение-НБ Чувашская Республика

БИК: 049706001

Телефон: 8(83539)5-13-61

Е-mail: valencia@bk.ru
Директор ____________  Перьев Г.М.

М. П.